



Código	Descripción	Nota	2022	2021	Variación	% de Variación
4	INGRESOS	28	\$ 134.414.422.237,94	\$ 153.859.195.648,86	-\$ 19.444.773.410,92	-12,64%
4.1	INGRESOS FISCALES		\$ 407.597.384,00	\$ 808.085.306,00	-\$ 400.487.922,00	-49,56%
4.1.10	NO TRIBUTARIOS		\$ 407.597.384,00	\$ 808.085.306,00	-\$ 400.487.922,00	-49,56%
4.4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		\$ 13.233.001,00	\$ 0,00	\$ 13.233.001,00	-
4.4.28	OTRAS TRANSFERENCIAS		\$ 13.233.001,00	\$ 0,00	\$ 13.233.001,00	-
4.7	OPERACIONES INTERISTITUCIONALES		\$ 118.207.364.975,42	\$ 109.343.277.457,98	\$ 8.864.087.517,44	8,11%
4.7.05	FONDOS RECIBIDOS		\$ 114.771.307.813,42	\$ 106.363.069.784,98	\$ 8.408.238.028,44	7,91%
4.7.22	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO		\$ 3.436.057.162,00	\$ 2.980.207.673,00	\$ 455.849.489,00	15,30%
4.8	OTROS INGRESOS		\$ 15.786.226.877,52	\$ 43.707.832.884,88	-\$ 27.921.606.007,36	-63,88%
4.8.08	INGRESOS DIVERSOS		\$ 15.786.226.877,52	\$ 43.707.832.884,88	-\$ 27.921.606.007,36	-63,88%
4.8.30	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	-
5	GASTOS	29	\$ 198.774.230.988,06	\$ 116.195.051.240,04	\$ 82.579.179.748,02	71,07%
5.1	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		\$ 139.705.882.626,39	\$ 110.949.287.014,02	\$ 28.756.595.612,37	25,92%
5.1.01	SUELDOS Y SALARIOS		\$ 41.150.667.317,00	\$ 37.537.012.368,00	\$ 3.613.654.949,00	9,63%
5.1.03	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		\$ 19.121.628.246,00	\$ 16.665.110.286,00	\$ 2.456.517.960,00	14,74%
5.1.04	APORTES SOBRE LA NÓMINA		\$ 2.250.554.100,00	\$ 2.077.294.500,00	\$ 173.259.600,00	8,34%
5.1.07	PRESTACIONES SOCIALES		\$ 65.104.020.969,83	\$ 43.451.452.125,27	\$ 21.652.568.844,56	49,83%
5.1.08	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		\$ 74.403.353,00	\$ 82.715.460,00	-\$ 8.312.107,00	-10,05%
5.1.11	GENERALES		\$ 11.792.324.872,56	\$ 10.919.406.495,75	\$ 872.918.376,81	7,99%
5.1.20	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		\$ 212.283.768,00	\$ 216.295.779,00	-\$ 4.012.011,00	-1,85%
5.3	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		\$ 57.131.068.956,00	\$ 4.149.889.406,00	\$ 52.981.179.550,00	1276,69%
5.3.47	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		\$ 1.411.157.038,00	\$ 1.439.934.913,00	-\$ 28.777.875,00	-2,00%
5.3.60	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 1.188.280.864,00	\$ 2.709.954.493,00	-\$ 1.521.673.629,00	-56,15%
5.3.68	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS		\$ 54.531.631.054,00	\$ 0,00	\$ 54.531.631.054,00	-
5.7	OPERACIONES INTERISTITUCIONALES		\$ 278.599.659,00	\$ 337.974.185,00	-\$ 59.374.526,00	-17,57%
5.7.20	OPERACIONES DE ENLACE		\$ 278.599.659,00	\$ 337.974.185,00	-\$ 59.374.526,00	-17,57%
5.8	OTROS GASTOS		\$ 1.658.679.746,67	\$ 757.900.635,02	\$ 900.779.111,65	118,85%
5.8.02	COMISIONES		\$ 0,00	\$ 37.512,00	-\$ 37.512,00	-100,00%
5.8.04	FINANCIEROS		\$ 6.317,00	\$ 39.254,00	-\$ 32.937,00	-83,91%
5.8.90	GASTOS DIVERSOS		\$ 1.658.673.429,67	\$ 757.823.869,02	\$ 900.849.560,65	118,87%
	RESULTADO DEL EJERCICIO		-\$ 64.359.808.750,12	\$ 37.664.144.408,82	-\$ 102.023.953.158,94	-270,88%

*Manuel José Vives Noguera*  
MANUEL JOSÉ VIVES NOGUERA  
Director Seccional Santa Marta

*Lisseth Paola Sierra Labastidas*  
LISSETH PAOLA SIERRA LABASTIDAS  
Coordinador de Contabilidad T.P. 128067-T